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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 164.707 -5,4 886.505 -1,6 295.902 -6,6 1.622.673 -2,5

Deutschland 115.782 -4,1 614.471 -0,5 209.793 -3,6 1.080.831 -0,9

Insgesamt Ausland 48.925 -8,4 272.034 -4,1 86.109 -13,1 541.842 -5,6

Insgesamt Europa 31.843 -8,8 188.234 -4,6 55.479 -11,7 367.575 -4,9

  Italien 2.578 -16,2 22.837 -2,0 4.114 -28,1 46.470 -5,0 1

  Großbritannien, Nordirland 2.821 -38,5 17.810 -24,5 4.854 -43,5 35.486 -24,1 2

  Österreich 3.637 -7,6 18.463 -5,6 7.372 1,7 34.001 -7,1 3

  Niederlande 3.249 12,5 16.920 3,9 4.693 8,7 27.129 4,5 4

  Schweiz 2.780 -15,5 14.583 9,5 5.032 -19,1 26.977 7,1 5

  Frankreich 1.517 -26,1 11.417 -5,4 2.216 -38,9 21.309 -7,0 6

  Spanien 1.741 -21,5 9.347 -15,7 3.262 -20,8 20.852 -15,3 7

  Polen 1.811 43,0 10.982 5,5 3.152 42,2 20.481 7,1 8

  Rußland 1.161 0,6 8.278 -1,0 2.009 -7,7 16.268 -5,7 9

  Rumänien 1.154 -3,5 5.937 -10,4 3.040 36,7 13.403 -14,0 10

  Tschechische Republik 1.247 1,9 7.385 6,3 2.013 1,1 13.322 12,8 11

  Belgien 979 1,8 5.855 -1,2 1.312 -16,2 9.809 -9,3 12

  Ungarn 702 0,1 3.748 -8,9 1.231 8,0 8.137 15,9 13

  Türkei 422 -26,2 3.525 -12,5 887 -25,9 8.135 -14,4 14

  Schweden 1.233 23,1 4.288 9,9 1.758 24,4 7.877 5,9 15

  Sonstiges Europa 528 21,1 3.518 7,2 987 13,7 7.027 -1,3 16

  Dänemark 880 -5,1 3.970 4,5 1.107 -17,6 6.739 1,1 17

  Ukraine 364 -22,1 2.894 -1,1 712 -8,7 5.683 -2,2 18

  Portugal 239 -35,2 1.525 -6,4 458 -38,0 5.101 46,7 19

  Griechenland 245 16,1 2.048 -2,5 508 -6,1 4.910 6,5 20

  Finnland 406 -17,1 1.807 -5,4 793 -17,4 3.896 -7,8 21

  Slowenien 262 85,8 1.203 6,4 689 193,2 3.486 63,4 22

  Bulgarien 153 -47,8 1.160 -33,0 344 -58,5 3.436 -14,3 23

  Norwegen 426 29,1 1.500 1,5 802 8,4 3.246 3,6 24
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CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Juni 2019 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 209 2,5 1.283 5,9 378 -5,5 2.819 11,6 25

  Kroatien 254 120,9 1.268 23,1 500 173,2 2.318 2,6 26

  Litauen 291 95,3 1.143 12,9 364 38,9 1.933 12,8 27

  Irland, Republik 134 -54,3 875 -48,5 236 -54,1 1.910 -41,9 28

  Malta 52 -5,5 575 11,2 115 -6,5 1.470 8,5 29

  Luxemburg 102 30,8 750 1,9 144 19,0 1.260 3,4 30

  Estland 104 25,3 560 -1,9 136 -2,9 1.110 -24,3 31

  Lettland 109 -0,9 467 -5,3 127 -33,9 766 -15,5 32

  Island 40 60,0 174 -32,0 110 139,1 440 -28,2 33

  Zypern 13 44,4 139 -28,4 24 50,0 369 -19,6 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 6.473 -14,4 30.717 -5,8 11.814 -15,9 63.127 -6,2 1

  Brasilien 703 28,3 2.994 -2,1 1.248 -4,0 6.282 -23,0 2

  Kanada 557 -4,0 2.646 -15,3 1.046 -6,4 6.057 -11,9 3

  Sonstiges Südamerika 457 58,7 2.265 1,0 771 39,7 5.514 10,1 4

  Mittelamerika und Karibik 176 -54,8 1.080 -29,7 449 -45,8 3.048 -10,1 5

  Sonstiges Nordamerika 31 -6,1 278 126,0 45 -34,8 622 74,7 6

Übersee gesamt 8.397 -10,7 39.980 -6,4 15.373 -14,2 84.650 -7,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.795 -6,5 12.608 -7,3 4.563 -19,5 25.158 -14,4 1

  Sonstiges Asien 1.121 13,0 6.161 8,7 2.175 8,4 12.867 -0,2 2

  Japan 940 -2,4 5.994 33,9 1.502 -33,6 11.065 7,7 3

  Südkorea 1.031 -8,7 4.659 -12,2 1.518 -24,1 7.619 -14,1 4

  Taiwan 957 17,0 3.865 -0,9 1.557 13,2 6.916 -5,0 5

  Indien 268 -31,6 1.943 -1,2 866 -18,3 6.621 15,2 6

  Arabische Golfstaaten 265 -16,1 1.615 -8,7 592 -19,2 4.011 -17,9 7

  Israel 190 -15,6 1.464 -14,1 373 -35,5 3.410 -18,2 8

Asien gesamt 7.567 -3,3 38.309 -0,2 13.146 -16,2 77.667 -7,0

  Australien 622 -22,4 2.803 6,8 1.110 -34,2 5.790 -5,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 92 -3,2 423 -18,0 192 -2,0 821 -24,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 714 -20,4 3.226 2,7

  Republik Südafrika 106 -5,4 502 -3,8 280 34,0 1.269 -1,3

  Sonstiges Afrika 144 -15,8 1.100 -13,4 326 -26,7 2.927 -13,5

  ohne Angabe 154 113,9 683 44,4 203 58,6 1.143 26,9
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut % Rang

  Deutschland 1.080.831 -0,9

  USA 63.127 -6,2 1

  Italien 46.470 -5,0 2

  Großbritannien, Nordirland 35.486 -24,1 3

  Österreich 34.001 -7,1 4

  Niederlande 27.129 4,5 5

  Schweiz 26.977 7,1 6

  China, Volksrep./Hongkong 25.158 -14,4 7

  Frankreich 21.309 -7,0 8

  Spanien 20.852 -15,3 9

  Polen 20.481 7,1 10

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Juni Juni Jan - Juni Juni Jan - Juni

Hotels 1.132.625 - 2,3 737.850 - 0,2 394.775 - 6,1  51,7  47,7 13.151  1,8  71

Hotels garni 345.876 - 4,9 237.485 - 2,7 108.391 - 9,3  52,4  48,5 4.034  1,8  47

Gasthöfe 25.224 - 14,5 21.407 - 11,9 3.817 - 26,8  33,1  36,5 381  2,0  9

Pensionen 22.482 - 5,8 15.356 - 7,3 7.126 - 2,4  34,7  32,9 386  2,2  14

Hotellerie gesamt 1.526.207 - 3,2 1.012.098 - 1,2 514.109 - 6,9  51,1  47,3 17.952  1,8  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 1.622.673 -2,5 1.080.831 -0,9 541.842 -5,6 51,5 47,6 18.773 1,8 154
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juni

Hotels 203.816 - 6,5 142.478 - 2,6 61.338 - 14,3

Hotels garni 63.382 - 9,2 45.436 - 7,3 17.946 - 13,8

Gasthöfe 3.780 - 27,1 3.140 - 29,6 640 - 11,6

Pensionen 4.022 - 10,2 2.643 - 18,5 1.379  11,7

Hotellerie gesamt 275.000 - 7,5 193.697 - 4,6 81.303 - 13,9

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 295.902 -6,6 209.793 -3,6 86.109 -13,1
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